
 

 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

7-я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09 декабря 2014 года                                                                      № 56 

                                                            

 

Об обращении к Представителю Республики 

Башкортостан в Республике Крым  

Вильданову Р.И. 

 

 Заслушав информацию Главы муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, председателя районного совета Махонина С.К. о 

необходимости решения вопроса по финансированию реконструкции здания 

Зеленогорской общеобразовательной школы в связи с его аварийным состоянием,  

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить текст обращения к Представителю Республики Башкортостан в 

Республике Крым Вильданову Р.И. (прилагается). 

2.Направить обращение к Представителю Республики Башкортостан в Республике 

Крым Вильданову Р.И. о содействии в решении вопроса финансирования 

реконструкции объекта Зеленогорской общеобразовательной школы за счет 

средств фонда социальных целевых программ Республики Башкортостан.  

 

 

Председатель 

районного совета                                                                         С.К. Махонин 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОБРАЩЕНИЕ  

к Представителю Республики Башкортостан 

в Республике Крым  

Вильданову Р.И. 

 

  Белогорский районный совет просит Вашего содействия в решении 

вопроса по  финансированию реконструкции объекта Зеленогорской 

общеобразовательной школы за счет средств фонда социальных целевых программ 

Республики Башкортостан. Необходимость выполнения работ по данному объекту 

обусловлена аварийным состоянием здания (трещина) и необходимостью ее 

устранения. Данный объект был включен в «Народную программу» Белогорского 

района, которая обнародована перед жителями Белогорского района 11 сентября 

2014 года. Проведение реконструкции данного здания позволит в дальнейшем 

привлечь дополнительные средства федерального и республиканского бюджетов 

для улучшения состояния указанного объекта. 

Общая стоимость работ по объекту «Реконструкция объекта Зеленогорская 

ОШ» составляет 1780,34 тыс. руб., согласно положительному заключению, 

полученному в филиале ГП  «Укргосстройэкспертиза» (от 29.11.2014 г. № 91-0105-

14/10) 

В случае положительного решения вопроса по возможности финансирования 

данного объекта и выделения средств до 10 декабря 2014 года, Белогорский 

районный совет гарантирует предоставление полного пакета документов по 

данному объекту в кратчайшие сроки и освоения данных средств до конца 

текущего года. 

 

 Обращение  принято на 7-й сессии Белогорского районного совета 1 созыва 

№ 17 от 09 декабря 2014 года. 

  

 

 

  

Глава муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, 

председатель районного совета                                                    С.К. Махонин                                               
 


